

اخبار واحدها

■ **ساخت آبگرمکن خورشیدی و توربین بادی کوچک برای استفاده خانه‌های روستایی:** محمد نیکیان، رئیس مرکز تحقیقات مکانیک دانشگاه آزاد اسلامی واحد تاکستان، گفت: «با توجه به موقعیت جغرافیایی شهرستان تاکستان، این مرکز تحقیقاتی تلاش دارد تا آبگرمکن‌های خورشیدی و توربین‌های بادی را در ابعاد کوچک برای کاربری خانه‌های روستایی تولید کند. ایچصاد «پارک انرژی» با موضوع بهینه‌سازی انرژی و انرژی‌های نو یکی از طرح‌هایی است که در دستور کار این واحد دانشگاهی قرار دارد. راهاندازی خانه سبز در پارک انرژی و ساخت توربین‌های بادی با توجه به موقعیت جغرافیایی استان قزوین و شهرستان تاکستان و بادخیز بودن این منطقه، یکی از برنامه‌های مرکز تحقیقات مکانیک واحد تاکستان است.»

■ **کاهش ۱۰ هزار دلارای رتبه جهانی واحد ماهشهر در سایت وبومتریک:** مازیار نوعی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماهشهر گفت: «براساس اعلام سایت وبومتریک، رتبه جهانی واحد ماهشهر نسبت به سال ۹۳ با حدود ۱۰ هزار رتبه کاهش به ۹۵۳۱ رسیده است و تلاش داریم این عدد را سال آینده به نصف برسانیم. وبومتریک ابزاری برای رتبه‌بندی وب‌سایت‌های دانشگاهی است که با هدف نشان دادن میزان توجه موسسه‌ها و دانشگاه‌ها به نشر اینترنتی و حمایت از طرح‌های دسترسی آزاد به‌منظور افزایش انتقال علم و دانش، اقدام به رتبه‌بندی دانشگاه‌های می‌کند.»

■ **۵۰ درصد تخفیف شهریه متغیر واحد بهبهان برای ۳۳ رشته تحصیلی بدون کنکور:** محمدرضا یوسفی، رئیس واحد بهبهان گفته است: «با درخواست واحد بهبهان و تصویب هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان، این واحد دانشگاهی در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ در ۳۳ رشته تحصیلی کاردانی و کارشناسی مختلف با ۵۰ درصد تخفیف شهریه متغیر دانشجو می‌پذیرد.» رئیس واحد بهبهان، ایجاد زمینه لازم برای فعال‌کردن رشته‌های مهندسی و گروه علوم انسانی غیر فعال واحدهای دانشگاهی را خواستار شد و از مشاوران تحصیلی و مسئولان روابط‌عمومی واحدها خواست با معرفی توانمندی‌های دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان، در جذب دانشجو کوشا باشند.

اخبار کوتاه

زمان اعلام نتایج اولیه کنکور مشخص شد

نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۹۵ طی یکی از روزهای ۱۸ تا ۲۰ مرداد اعلام می‌شود. نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۹۵ به صورت کارنامه تنظیم شده و کارنامه همه داوطلبان شرکت‌کننده در جلسه آزمون در یکی از روزهای ۱۸ تا ۲۰ مرداد روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار می‌گیرد.

کارنامه دستیاری امروز منتشر می‌شود

داوطلبان مجاز به انتخاب رشته‌محل در چهل‌وسومین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی در روزهای ۱۷ تا ۱۹ مرداد می‌توانند انتخاب رشته خود را انجام دهند. کارنامه شماره ۲ داوطلبان آزمون دستیاری پزشکی از امروز روی سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قرار می‌گیرد.
بنا توجه به اینترنتی‌بودن انتخاب رشته‌محل تخصصی، داوطلبان باید با ورود به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی نسبت به مطالعه دفترچه و تکمیل فرم مربوطه اقدام کنند.

ابتدای این ماه بود که حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای تباد‌ل‌نظر و اتخاذ تصمیم در زمینه‌های مشترک و امور بین‌الملل این دانشگاه با ظریف، وزیر امور خارجه کشور دیدار و گفت‌وگو کرد؛ جلسه‌ای که در آن محمدجواد ظریف حضور داشتگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه‌ها را در حوزه بین‌الملل و دیپلماسی علمی و عمومی کشور بااهمیت خواند و آمادگی وزارت امور خارجه را برای همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه اعلام کرد. حالا پس از گذشت تنها دو هفته از این دیدار، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی از جزئیات این دیدار و نقش دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه دیپلماسی کشور سخن گفته است. بهرام قاسمی که نزدیک به دو ماه است به‌عنوان دهمین سخنگوی وزارت امور خارجه منصوب شده است در گفت‌وگوی خود با «ایسکانیوز» درباره اهمیت و تاثیر حضور دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه‌های بین‌الملل و دیپلماسی بر روابط بین کشورها صحبت به میان آورده و تاکید کرده است دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند در حوزه دیپلماسی کشور نقش مهمی ایفا کند. او گفته است: «هرچقدر بتوانیم به‌عنوان وزارت امور خارجه تعامل بیشتری با نهادهای داخل کشور، وزارت علوم، دانشگاه‌ها، محافل علمی و فرهنگی داشته باشیم بیشتر می‌توانیم

هزار میلیارد تومان فروش داشته‌اند. مهم‌ترین اهداف معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، ایجاد گفت‌مان مبتنی‌بر اقتصاد دانش‌بنیان در سطح جامعه است تا با فرهنگ‌سازی مناسب در این حوزه، اقتصاد جامعه را به سمت اقتصاد دانش‌بنیان سوق دهد. پول نفت، افراد را از خلاقیت و ریسک‌پذیری در فعالیت‌ها دور می‌کند، پس باید تلاش کنیم از اقتصاد نفتی فاصله بگیریم؛ چراکه در این اقتصاد صرفا نفت را استخراج می‌کنیم و می‌فرشیم و از درآمد آن اقتصاد جامعه را پیش می‌بریم، در حالی که با این کار قابلیت‌های خودمان را از بین می‌بریم.

سازمان سنچش

آغاز المپiad بین‌المللی علمی دانشجویی

کشورهای شرکت‌کننده در آن شامل روسیه، تاتارستان، اوکراین، ترکمنستان، الجزایر، هند، عراق، لهستان و اسلونی هستند. توکلی همچنین گفت: «۵۰ دانشجوی خارجی به همراه ۱۲ استاد خارجی در ایین مسابقات شرکت می‌کنند. آزمون‌ها از ۸ صبح یکشنبه ۱۷ مرداد آغاز می‌شود و دوشنبه، ۱۸ مرداد به پایان می‌رسد؛ سه‌شنبه ۱۹ و چهارشنبه ۲۰ مرداد برگه‌های آزمون تصحیح انجام می‌شود و نتایج آزمون پس از جمع‌بندی در مراسم اختتامیه روز پنجشنبه، ۲۱ مرداد اعلام می‌شود. در مراسم اختتامیه به نغرات اول مدال طلا به نغرات دوم مدال نقره و به نغرات سوم مدال برنز اهدا می‌شود.

به گفته حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، هفدهمین المپیاد بین‌المللی ریاضی، نهمین المپیاد بین‌المللی شیمی و سومین المپیاد بین‌المللی آمار از یکشنبه، ۱۷ مرداد در دانشکده ادبیات دانشکده شهیدبهشتی آغاز می‌شود و این المپیاد تا پنجشنبه، ۲۱ مرداد ادامه دارد و

فرهیختگان/ مراسم افتتاح اداره امور کنسولی دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور مسئولان معاونت بین‌الملل

دانشگاه علوم پزشکی تهران و مدیرکل اداره دانشجویان غیرایرانی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم برگزار شد. این اداره برای اولین بار بین دانشگاه‌های علوم پزشکی تأسیس شده و بنا به گفته صمد حاج‌جباری، مدیرکل اداره دانشجویان غیرایرانی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار است خدماتی در ایسن حوزه به دانشجویان ایرانی و غیرایرانی ارائه شود. خدماتی که در گذشته توسط معاونت دانشجویی دانشگاه‌ها انجام می‌شد و از این به بعد این خدمات توسط سازمان امور دانشجویان به‌طور مستقل انجام



سخنگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد

نقش مهم دانشگاه آزاداسلامی در دیپلماسی علمی



بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه

کاری برای دانشگاه انجام دهیم. سیاست کلان و کلی هم درواقع یک سیاست روشن، مشخص و سازنده‌ای است. نسبت به موضوع قرار تعامل و همکاری با همه دستگاه‌ها من این را بارها به بخش‌های مختلف وزارت خارجه گفته‌ام که تا می‌توانید همکاری کنید و درواقع فضا را برای حضور و کار بیشتر دستگاه‌ها چه دانشگاهی و چه غیردانشگاهی در خارج از کشور فراهم کنید.» به اعتقاد او، سفارتخانه‌های ما موظف هستند در این‌باره که در شرح وظایف‌شان است اما آنجا که می‌توانند تلاش کنند. او گفته است: «ما همان‌طور که می‌توانیم در خدمت سایر دانشگاه‌ها و نهادهای علمی و فرهنگی کشور باشیم در خدمت دانشگاه آزاد اسلامی هم می‌توانیم باشیم تا بتوانیم موضوع آن را در چارچوب مقررات کشورهای دیگر و مجوزهایی که دریافت می‌کند، تسهیل کنیم.» قاسمی در ادامه سخنان خود درباره ظرفیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی هم گفته است: «دانشگاه آزاد اسلامی امروز یکی از بزرگ‌ترین دانشگاه‌های کشور است، شاید بشود گفت بزرگ‌ترین حضور، هم کمی و هم کیفی و جغرافیایی را حتی در شهرهای کوچک دارد. معتقدم این دانشگاه جایگاه بالایی دارد

نقش دانشگاه آزاد اسلامی در ارتقای رتبه علمی کشور

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه نقش دانشگاه آزاد اسلامی در ارتقای رتبه علمی کشور خوب بوده است، دستاوردهای این دانشگاه را مطلوب ارزیابی کرد. محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه سراسری پرامکان است. این دانشگاه در زمینه‌هایی بسیار خوب کار کرده و دستاوردهای علمی، تحقیقاتی و تولیدی خوبی هم داشته است.» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: «همین‌طور دانشگاه آزاد اسلامی دستاوردهای خوبی هم در حوزه انتشارات داشته و من هم از این امر خبر دارم و می‌توان گفت این دانشگاه نقش خوبی در ارتقای رتبه علمی کشور داشته است.»

دانشگاه

در احکام جداگانه از سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

انتصاب یا ابقای سرپرستان ۵ واحد دانشگاهی



حمید میرزاده

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در احکامی جداگانه روسای پنج واحد دانشگاه آزاد اسلامی را منصوب یا ابقا کرد. حمید میرزاده در این احکام، زیاد بادهیان را به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدشهر، امیرحسین فیروزان به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنگرود، کیان پهلوان‌افشاری به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر و سیدکورش سرورزاده به سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم منصوب کرد. او همچنین در حکمی اسماعیل شمس‌الدینی را هم در سمت سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نورآباد ممسنی ابقا کرد. او در این احکام خطاب به نامبردگان ابراز امیدواری کرده است که با توکل به خداوند متعال و با صداقت کاری، امانت‌داری و قانون‌مدی در انجام امور محوله موفق باشند.

میرزاده در نامه‌های جداگانه دیگری از کیوان صائب در دوران مسئولیت سرپرستی واحد لنگرود، محمد جلیلی در دوران سرپرستی واحد اهر و بهنام بهروزنام‌چهرمی در دوران سرپرستی واحد جهرم نیز قدردانی و تشکر کرد. کیوان صائب که پیش از این سرپرستی واحد لنگرود را برعهده داشت، اکنون به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرنه مشغول خدمت است. محمد قمی قبلا عهده‌دار سرپرستی این واحد بود.

در هشتمین کنفرانس ملی تحلیل پوششی داده‌ها به میزبانی واحد اردبیل مطرح شد

دانشگاه آزاد اسلامی سرمایه تمام‌ناشدنی کشور



علی شامل

سرمایه تمام‌ناشدنی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دانست. فیضی خدمات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در تمام زمینه‌ها، باعث رشد و تعالی جامعه دانست و گفت: «در راستای همین اقدامات مهم، برگزاری چنین کنفرانس‌های علمی که به همت دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل برپا شده می‌تواند برای ایران سرفراز، هم تولید علم و هم تولید ثروت کند.» علی شامل، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل نیز در این مراسم از دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران یاد کرد و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی در سایه تلاش‌های بی‌وقفه مسئولان نظام پایه‌ریزی شده و امروز با افتخار جزء یکی از دانشگاه‌های حضوری جهان است. دانشگاه آزاد اسلامی جزء پیشروترین موسسات علمی کشور بوده و بدون اینکه ربالی از بودجه دولتی استفاده کند، خود را به بالاترین مدارج علمی رسانده است. با نامگذاری حکیمانه مقام معظم رهبری که امسال را سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری کردند، یکی از عوامل موثر در توسعه ملی، برگزاری کنفرانس‌ها و همایش‌های علمی است. شامل با اشاره به لزوم برگزاری این سمینارهای علمی افزود: «برگزاری کنفرانس‌ها و همایش‌های علمی برای کسب معلومات، فرصتی فراهم می‌کند که درهای توسعه علمی و پژوهشی روی همه مشتاقان علم و اندیشه باز و در نتیجه کشور رو به تعالی پیش رود.» در حاشیه این سمینار محمد فیضی، نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین در مجلس شورای اسلامی و عضو هیات‌علمی واحد اردبیل با غلامرضا جهانشاهلو پدر علم (DEA)، علی شامل رئیس واحد اردبیل و تنی چند از استادان برجسته شرکت‌کننده در این کنفرانس دیدار و گفت‌وگو کرد.

سرپرست امور شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان:

فعالان شرکت‌های دانش‌بنیان از تسهیلات نظام وظیفه تخصصی بر خوردار می‌شوند



محمد صاحبکارخراسانی

محمد صاحبکارخراسانی، سرپرست امور شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، جزئیات تسهیلات نظام وظیفه را برای افراد فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان اعلام کرد. صاحبکارخراسانی حمایت از توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان را مهم‌ترین فعالیت معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهوری دانست و گفت: «یکی از مهم‌ترین حمایت‌های تمهیدشده، ارائه تسهیلات نظام وظیفه تخصصی به افراد کلیدی و فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان است.»

او گفت: «برنامه حمایتی از سربازان برای فعالیت در شرکت‌های دانش‌بنیان اجرایی شده است. به دلیل اینکه نبود فعالیت فردی که باید سربازی خود را بگذراند، باعث افت فعالیت شرکت دانش‌بنیان می‌شود، از این رو درصدد برآمدیم تسهیلاتی را به این افراد ارائه دهیم تا بتوانند هم‌زمان با گذراندن دوره سربازی در شرکت دانش‌بنیان خود نیز فعالیت کنند.»

صاحبکار از تحقق تسهیلات نظام وظیفه نخبگان برای کار در شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و افزود: «در چند سال گذشته شرایط انجام خدمت وظیفه تخصصی برای افراد تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان «مانند برگزیدگان المپیادها، برگزیدگان کنکور و...» فراهم شده بود و این افراد پس از گذراندن دوره آموزش سربازی، الزامی به حضور تمام‌وقت در پادگان‌ها نداشتند و با اجرای موفق یک پروژه تحقیقاتی مورد نیاز دستگاه‌های دفاعی با دولتی، کارت پایان خدمت خود را دریافت می‌کردند.» او گفت: «اکنون این افراد می‌توانند از تسهیلات نظام وظیفه تخصصی برخوردار شوند و در شرکت دانش‌بنیان نیز فعالیت کنند.»

دبیر کارگروه ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: «تاکنون ۱۲۱ نفر توانسته‌اند از این تسهیلات نظام وظیفه برخوردار شوند و در شرکت دانش‌بنیان نیز به فعالیت خود ادامه دهند.»

دانشگاه تبریز

ادغام واحدهای کوچک در دانشگاه‌های بزرگ



محمدرضا پورمحمدی

دانشگاهی بزرگ‌تر استفاده کنند. طی سال‌های اخیر مجوزهای زیادی به واحدهای دانشگاهی کوچک اعطا شده است که برخی از این دانشگاه‌ها زیرساخت‌های لازم آموزشی و پژوهشی را نداشتند.»

دانشگاه علامه‌مطباطبایی

علامه، تنها دانشگاه تخصصی علوم انسانی



حسین سلیمی

به فارسی‌آموزی می‌کنند یا اندیشه‌ها، تفکرات و مفاهیم تولیدشده دانشگاه‌های بزرگ کشور آشنا می‌شوند. در دانشگاه‌های ایران مفاهیمی مطرح است که شاید در کشورهای دیگر دانشجویان با این مفاهیم آشنا نباشند و زبان‌فارسی مجرایی برای آشنایشن با این دریای ژرف اندیشه‌ها و تفکرات جدید است.»

گزارش خبری

یا در تهران تحصیل کرده و می‌خواهد به دانشگاه شهر دیگری منتقل شود که در صورت خروج داخلی برای دانشجوی ثبت می‌شود که این ادارات مسئولیت این کار را برعهده دارند.» حاج‌جباری در تشریح حیطه اختیاراتی که سازمان امور دانشجویان وزارت علوم با افتتاح این اداره به دانشگاه علوم پزشکی تهران خواهد داد هم گفت: «در این ادارات فعالیت‌های مختلفی انجام می‌گیرد به‌جز بخشی از آنها که توسط نهادهای دیگر انجام می‌شود.» مدیرکل اداره دانشجویان غیرایرانی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم اعتبارات این اداره را منوط به مذاکرات این سازمان با وزارت بهداشت دانست و بر لزوم ایجاد منابع مالی برای انجام امور دانشجویان و عملکرد بهتر آن تاکید کرد.